Datum Romae, apud S. Petrum, die XVI mensis Octobris, anno MMIII, vicesimo quinto anniversario die electionis Nostri ad Pontificatum.

IOANNES PAULUS PP. II

<sup>300</sup> Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 21.

<sup>301</sup> *Ibid.*, 68.

**LITTERAE DECRETALES**

**quibus beato Iosepho Freinademetz Sanctorum honores decernuntur.**

**IOANNES PAULUS EPISCOPUS**

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

« Factus sum infirmis infirmus, ut infirmos lucrifacerem; omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos. Omnia autem facio propter Evangelium, ut comparticeps eius efficiar » (1 Cor 9, 22-23).

Haec verba Apostoli Pauli illuminaverunt vitam beati Iosephi Freinademetz, qui sacerdotalem et missionalem suam ardorem consummavit in ministerio Ecclesiae et populi Sinensis adeo ut cupiverit tamquam Sinensis mori atque inter illius Nationis filios sepeliri. Hic testis Christi natus est die xv mensis Aprilis anno MDCCCLII in *Oies*, parvo oppido inter Alpes dolomiticas, in Italia septentrionali. Eodem die baptizatus est atque in familia sua didicit fidem simplicem simulque fortem. Iam sicut alumnus theologiae apud Seminarium maius Brixinense coepit serio de missionibus « ad gentes » cogitare tamquam vitae suae proposito. Die xxv mensis Iulii anno MDCCCLXXV presbyter ordinatus accessit ad communitatem Sancti Martini in Badia, ubi celeriter aestimationem dilectionemque populi lucratus est. At omni hoc tempore non dereliquit missionalem suam aviditatem. Post duos annos a suscepta ordinatione, comprobante suo Episcopo, mense Augusto anni MDCCCLXXVIII Iosephus ingressus est domum missionalem *Steyl*, Societatis Verbi Divini, a Beato Arnoldo Janssen conditae. Die ii mensis Martii insequentis anni accepit crucem missionariam et Sinas petivit. Duos per annos mansit apud *Hong Kong*, diligenter se praeparans ad missionem in Shantung Australi, provincia scilicet Sinensi duodecim habente miliones incolarum ac solum centum duodesexaginta baptizatos. Anni fuerunt laboriosi ob itinera longa et difficilia, latronum incursiones opusque arduum primas communitates christianas instituendi. Vix quaedam communitas ab eo constituta sola vivere valeret, statim Episcopi iussu omnia relinquere et alio loco incipere monebatur. Beatus Iosephus cito intellexit laicorum auxilium magni momenti esse in prima evangelizatione. Eorum ideo institutioni multos dicavit conatus iisque manuales libros paravit catecheticum lingua Sinensi. Eodem tempore dedit se spirituali praeparationi et continuae formationi sacerdotum Sinensium aliorumque missionariorum. Varia explebat officia et munera: missionis fuit ad-

ministrator, Seminarii rector, spiritus moderator primi manipuli sacerdotum Sinensium, Superior provincialis. Auctoritatem suam exercebat semper uti frater maior; aestimatus est ob suum testimonium vitaeque exemplum magis quam propter officium quod gerebat. Tota eius vita denotata est studio ut Sinensis inter Sinenses fieret. Anno MCM, post viginti annos impensi operis apostolici, propositum est ei ut in Europam reverteretur ad xxv anniversariam memoriam conditionis Congregationis. Ipse vehementer recusavit. Nam hoc tempore in Sinis grassabatur seditio eorum qui appellabantur *Boxer*. Germaniae magistratus iusserunt missionarios refugere in portum *Tsingtau*, quo melius protegerentur. Beatus Iosephus, plane conscius periculi cui occurrebat, decrevit tamen in statione missionaria *Puoli* manere cum suis christianis. Anno MCMVII, Episcopo eius iter per Europam faciente, Freinademetz debuit assumere dioecesis administrationem. Tunc extemplo exarsit lues typhi. Beatus veluti bonus pastor minime sibi parcens aegrotantibus assistebat, donec ipse morbum sibi contraxit. Statim reversus est *Taikiam*, sedem in principem Missionariorum Verbi Divini, ubi mortuus est die xxviii mensis Ianuarii anno MCMVIII. Sepultus est sub XII statione Viae Crucis et ad sepulcrum eius brevi christiani preces suas dirigebant atque peregrinationes. Beatus Iosephus Freinademetz noverat cernere ac penitus diligere magnitudinem culturae populi ad quem erat missus. Vitam suam dedicavit nuntiando Evangelio, id est nuntio divinae caritatis erga homines, eandemque caritatem in communionem christianarum communitatum Sinensium nitebatur inculcare. Ideo hortabatur has communitates ut solidales sese aperirent ceteris civibus populi sui. Plurimis Sinensibus ardorem excitabat ut missionarii fierent inter suam plebem veluti sacerdotes, catechistae, religiosi viri et mulieres. Omnis vita eius hoc ostendebat quod ipse saepe repetere solitus est: «Lingua quam omnes intellegunt caritas est». Propter diffusam famam sanctitatis anno MCMXXXVI incohatu est Processus beatificationis et canonizationis in Vicariatu Apostolico Ienceuensi. Servatis ex iure servandis, Decessor Noster Paulus VI die xix mensis Octobris anno MCMLXXV sollemniter eum titulo beati decoravit. Anno MCMXCIX Episcopus Nagoyaënsis incohavit processum canonicum de quadam mira sanatione iuvenis menonitae Jun Yamada, anno MCMLXXXVII effecta. Deinde die xx mensis Decembris anno MMII Nobis coram promulgatum est Decretum super miraculo, quod eiusdem Beati intercessionem adsignatum erat. Excipientes favens votum Patrum Cardinalium et Episcoporum die vii mensis Martii anno MMIII in Consistorio coadunatorum, decrevimus ut ritus canonizationis Romae ageretur die v insequentis mensis Octobris. Hodie igitur, una cum ingenti coetu Pastorum et Christifidelium ex multis populis

et regionibus proveniente, invocato Spiritus Sancti auxilio, in foro ante Basilicam Petrianam inter sacra hanc pronuntiavimus formulam:

«Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Daniele Comboni, Arnoldum Janssen et Iosephum Freinademetz Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuantes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti».

Deinde Ipsi Nos debite venerati sumus novum Sanctum, extollentes virtutes et merita eius, praesertim impensum sane studium apostolicum in propaganda christiana fide, spe et caritate, prudentem inculturationem, ac denique heroicum eius exemplum deditiois aegrotis lue affectis curandis.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die quinto mensis Octobris, anno Domini bismillesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto et vicesimo.

EGO IOANNES PAULUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 552.395*

## EPISTULA

### Dilecto Fratri Bartholomaeo I Patriarchae Constantinopolitano

*All'amato Fratello Bartolomeo I, Patriarca di Costantinopoli*

1. È ancora viva nel mio cuore la gioia per il nostro incontro sul Sagrato di questa Basilica Vaticana, il 29 giugno di quest'anno, in occasione della festa dei Santi Apostoli Pietro e Paolo. Ed ecco che, ora, il Signore nella sua benevolenza ci ridona la possibilità di realizzare qui, presso la tomba dell'apostolo Pietro, un altro incontro fraterno nell'amore, nella preghiera e nella volontà di camminare insieme verso quella piena e visibile unità che Cristo vuole per i suoi discepoli.

L'occasione ci è data dalla comune venerazione per le reliquie dei Santi Gregorio il Teologo e Giovanni Crisostomo, due Padri della Chiesa d'Oriente, due Santi Patriarchi di Costantinopoli, due Dottori della Chiesa che, con San Basilio il Grande, sono sempre stati onorati con una festa nella Chiesa cattolica. E noi, ogni volta che «incontriamo questi nostri Padri, ne siamo confermati nella fede e incoraggiati nella speranza» (Lettera ap. *Patres Ecclesiae*, 1).